
　

●お仕事以外に

仕事が完了すると、センターより配分金が支払 ・年に１回「シルバーの日」として、ボラン

われます。金額は職種に応じて単価が異なり、 　ティア活動を行います。

時間や回数で得られる配分金が変わります。 ・会員の互助会組織があり、

配分金は賃金ではないため、 　旅行や懇親会を行います。

雑所得として取り扱います。 　※いずれも強制ではなく、

　　参加自由となります。

センターでは、現在会員を大募集していま
す。町内在住の６０歳以上の方なら男女問
わず、どなたでも大歓迎です。１２４名の
仲間と一緒に皆さんも働いてみませんか？

●配分金

2021年1月

広報第40号

一般社団法人

色麻町シルバー人材センター

2021

会

シルバー人材センターの仕組み

新 年 の ご 挨 拶

明けましておめでとうございます。皆様におかれましては、健やか

に新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。

昨年は、新型コロナウイルス対策が問われる一年でした。特に高

齢者が集まる団体であり、高齢者施設への就業もあります。重症化

の危険が大きく、絶対に感染しない、させないよう徹底する必要が

ありました。基本的な日常対策はもちろん、会議等も３密を避け、

総会等も書面決議で行いました。毎年行っている楽しい懇親会も中

止とすることにしました。
仕事の面では、コロナの影響でご依頼が大幅に減ると予想していましたが、おかげさまで昨

年を大きく上回る発注を頂くことが出来ました。これも、コロナ対策への評価と、これまでの

シルバー会員の皆様の仕事内容に対して信頼を頂いているおかげだと思います。

今年度の計画も、あと３か月を残し、すでに会員数・契約金額等の目標を達成することが出

来ました。ご依頼頂いた発注者の方々はもちろんのこと、この数多くのご依頼に就業して頂い

た会員の皆様に深く感謝申し上げます。

当センターも、４月から５年目の事業年度に入ります。これまでも大きな事故やケガはあり

ませんでしたが、初心を忘れず気を引き締め安全第一に、皆様が安心して仕事をご依頼いただ

けるよう役職員、会員一同頑張って参りますので、今後ともより一層のご支援ご協力をお願い

申し上げ、新年のご挨拶といたします。

理

事

⾧

阿

部

孝

夫



剪定作業打合せ中 大根の収穫作業

危険が無いようミーティングを行い、安全 大きな大根の収穫なので途中で折れないよう

を確認しながら作業を進めていきます。 慎重に作業を行います。

今月の入会説明会は新型コロナウイルス感染症の

影響により中止とさせていただき

ます。入会ご希望の方は随時

受付しておりますので、お気

軽にご連絡ください。

一般社団法人

色麻町シルバー人材センター広報委員会 ・積水ハウス㈱東北工場様 ・(有)小川電気商会様

〒981-4122 ・㈱ハウテック東北工場様 ・(有)佐々和商会様

宮城県加美郡色麻町四字北谷地95番地1 ・㈱阿部製畳様 ・(有)リブレ様

TEL : 0229-25-3370 　FAX : 0229-65-3523 ・(有)菅原造園様 ・イセ食品㈱様

・保科内装様 ・丸一商事㈱様

・(有)加美設備工業様 ・(有)早坂興業様

・東北センコー運輸㈱様 ・㈱柳川製作所様

：

：

：

～　ご協力ありがとうございます！　～　順不同

今
月
の

入
会
説
明
会

発行：
賛助会員の皆様

受付時間：平日　午前８時30分～午後5時15分

ホームページ：『色麻　シルバー』で

【　会員数　】 【　会員就業状況　】

総 数 126 名 就 業 会 員 数 102 名

12月16日 現在

女 性 56 名 平均就業日数 64.9 日

日

（内訳） 就 業 率 81 ％

男 性 70 名 延 就 業 日 数 6,617

事　　業　　状　　況

色麻 シルバー

シ
ル
バ
ー
人
材
セ
ン
タ
ー

（
旧
・
農
業
共
済
組
合
）

Instagram

アカウント名

「shikama_sc」

で検索してカパ☆

センターで紹介する主なお仕事

他にも雪かきや

墓地清掃など、

色々なお仕事が

ありますので、詳しい内容

は、お電話か直接

担当者にお問い合

せ下さい。

1年間の

一コマ

懇親会 令和２年1月


